
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

26. Návrh na poskytnutí dotací na Městský program prevence
kriminality v Brně na rok 2023 - návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Tímto materiálem je předkládán návrh na poskytnutí dotací na Městský program prevence kriminality v
Brně na rok 2023. V rozpočtu statutárního města Brna je na tuto programovou dotaci vyčleněna částka 3
mil. Kč. K podpoře je navrženo 28 projektů. Všechny projekty jsou v souladu se Strategií prevence
kriminality ve městě Brně na období 2023-2028.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
Městský program prevence kriminality v Brně na rok 2023, který tvoří přílohu
č. ... tohoto zápisu
poskytnutí neinvestičních dotací na Městský program prevence kriminality v
Brně na rok 2023 v celkové výši 3 mil. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023
podle "Přehledu financování projektů prevence kriminality v roce 2023", který
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023, dle
vzorové "Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na
rok 2023", která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu realizace Městského programu prevence kriminality v Brně na rok
2023

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/015 konané dne 18.01.2023. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 18.01.2023. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
16.1.2023 v 14:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 28



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
16.1.2023 v 15:30

Strana 2 / 28



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Prehled nepodporenych projektu 2023.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (Mestsky program prevence kriminality na rok 2023.pdf) 7 - 18
Příloha k usnesení (Prehled finacovani projektu.pdf) 19 - 21
Příloha k usnesení (Vzorova smlouva (003).pdf) 22 - 27
Příloha k usnesení (RO _ prev.krim.mesto 3mil_exp.pdf) 28 - 28

Strana 3 / 28



Důvodová zpráva 
 
Tímto materiálem je předkládán návrh Městského programu prevence kriminality v Brně na rok 2023. 
V rozpočtu statutárního města Brna schváleném na rok 2023 je na oblast prevence kriminality vyčleněno 
3 mil. Kč. Finanční prostředky jsou zařazeny takto: ORJ 7200, § 4349, pol. 5213 – neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelům – právnickým osobám. 

Koordinační centrum prevence obdrželo projekty prevence kriminality ve stanoveném termínu, tj. 
do 31. 10. 2022. V období od 1. 11. 2022 byly všechny projekty v počtu 40 zpracovávány a hodnoceny. 
Z programové dotace na oblast prevence kriminality (Městský program prevence kriminality) je 
navrženo poskytnutí finančních prostředků na 28 projektů, 6 projektů zůstane nepodpořeno. 6 projektů 
bude součástí samostatného materiálu, v němž bude předložen návrh na poskytnutí finančních podílů 
z rozpočtu města Brna (OSP). 

Základem pro tvorbu a realizaci Městského programu prevence kriminality v Brně v roce 2023 jsou cíle, 
priority a opatření, které jsou obsaženy v „Strategii prevence kriminality ve městě Brně na období 2023–
2028“.  

 
Městská rada pro prevenci kriminality dne 15. 12. 2022 
Hlasování – pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0/z 12 členů 
 

In
g
. 
O

. 

Po
sp

íš
il 

M
gr

. J
iří

 
Ku

če
ra

 

p
lk

. 
P

h
D

r.
 D

. 

G
áč

 

J
U

D
r.

 J
. 

S
la

dk
ý 

M
gr

. P
. T

ic
há

 

M
g
r.

 L
. 

O
p
rc

h
a
l 

In
g
. 
Iv

o
 

F
ro

le
c
 

R
N

D
r.

 J
. 

H
e
rm

a
n

 

In
g
. 

V
. 

B
e
ra

n
 

M
gr

. P
. Š

vá
b 

M
gr

. T
. Ř

ih
ák

 

M
g
r.

  
L
. 

Št
ěp

án
ko

vá
 

pro pro - pro pro pro pro - pro pro pro pro 

 

 
Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB dne 2. 1. 2023 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 13 členů 
 

M
g
r.

 M
. 

M
al

eč
ek

 

In
g.

 D
. S

tru
ž,

 
M

B
A

 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

M
g
r.

 J
. 

Fl
am

ik
ov

á 

M
g
r.

 J
. 
H

a
lu

z
a

 

Bc
. Š

. J
ur

án
ek

 

Bc
. M

. K
ol

ař
ík

 

Pe
tr 

Ko
š 

J
a
n
a
 

M
ac

há
čk

ov
á 

Fi
lip

 S
la

ný
 

L
ib

o
r 

T
u
p
a

 

R
ad

om
ír 

V
a
v
ro

u
c
h

 

pro pro pro   pro    -  oml.   pro    - - pro pro pro oml. 

 
 
 
 
 

Strana 4 / 28



Přehled nepodpořených projektů 

PROJEKT Č. 29 

Název projektu:  
Kurzy rozvoje všímavosti pro pachatele ve vazební věznici Brno a zaměstnance vazební věznice Brno  
Realizátor: 
Nadace Plné Vědomí, datum a číslo registrace: 17. 12. 2015, N 2101 vedená u MS v Praze, 

Jugoslávských partyzánů 736/34, 160 00 Praha, IČO: 4628438 

 

 Obsahem projektu je realizace tří kurzů rozvoje všímavosti pro pachatele s cílem snížení hladiny 
stresu a osvojení si schopností práce s emocemi a navyklými destruktivními způsoby chování. Jeden 
ze tří kurzů bude pro zaměstnance věznice, kteří denně pracují s pachateli.   

Projekt není navržen k podpoře, jelikož realizátor dosud neprojednal pořádání kurzů ve Vazební 
věznici a ÚPVZD Brno. Požadovaná částka je vysoká s ohledem na počet kurzů. Žadatel byl vyzván 
k doplnění podrobnějšího rozpočtu projektu, který však nedodal.  
 

 

PROJEKT Č. 30 

Název projektu: 
Otevřený klub  
Realizátor:  
Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-Líšeň, školská právnická osoba, datum 
a číslo registrace: 1. 4. 2007, IZO 671104055, Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno, IČO: 65348699 

 

Projekt je určen pro mládež ve věku od 7 do 13 let, která je ohrožena sociálně patologickými 
jevy a z nějakých důvodů nemůže nebo není schopna pravidelně navštěvovat kroužky. Pro děti 
a mládež je tak nabídnuta vhodná alternativa, jak smysluplně trávit volný čas.  

Hlavním cílem projektu je zkvalitňování práce s mládeží, snižování rizik, delikventní 
nebo protiprávní činnosti. Provoz otevřeného klubu zajišťuje jeden pracovník (vedoucí klubu), další 
pracovníci a řada dobrovolníků. Návštěvníci si mohou zahrát kulečník, stolní fotbálek, deskové hry, nebo 
mohou využít pracovníky klubu k popovídání si o svých problémech.  
 Projekt není navržen k podpoře, neboť předložený položkový rozpis neodpovídá obsahu 
projektu. Realizátor vybírá poplatek za vstup do klubu.  
 

 

PROJEKT Č. 31 

Název projektu: 
Fotbalový klub Titáni  
Realizátor: 
Teen Challenge International ČR, církevní právnická osoba, datum a číslo registrace: 3. 9. 1998, číslo 
registrace 1–036/1998, Na Bendovce 24, 181 00 Praha, pobočka Brno, Cejl 18, 602 00 Brno, IČ: 
68402686 

Cílem projektu je zapojit děti ze sociálně vyloučené lokality do sportovní aktivity – fotbalového 
klubu. Cílem je také pracovat s veřejností. V rámci fotbalového klubu bude probíhat celoroční práce 
s dětmi. Tréninky budou probíhat dvakrát týdně.  

Projekt není navržen k podpoře z důvodu nedostatku finančních prostředků.  
 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 28



 

PROJEKT Č. 32 

Název projektu: 
Práce s rizikovou mládeží  
Realizátor:  
Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, Brno, Hlinky 140, příspěvková 
organizace, datum a číslo registrace: 2. 7. 1996, IZO 600030211, Hlinky 55/140, 603 00 Brno, IČO: 

567256 

Obsahem projektu je realizace jednodenních výjezdů, v rámci této aktivity budou děti rybařit. 
Tím dostávají příležitost zažít sami sebe v novém prostředí a vymanit se ze stereotypů. V projektu půjde 
o pořízení rybářského nářadí a dalšího vybavení včetně zakoupení povolenek k rybolovu.  

 Projekt není navržen k podpoře z důvodu nedostatku finančních prostředků.  

 

PROJEKT Č. 33 

Název projektu: 
Řekni „NE“ domácímu násilí 
Realizátor:  
Presafe, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 19746 vedená u KS Brno, Karásek 2245/1f, 621 00 

Brno, IČO: 02309891 

 

 Cílem projektu je odtabuizovat problematiku domácího násilí, a to formou besedy se skupinou 

15–30 žáků druhého stupně ZŠ.  V rámci besedy bude žákům vysvětlen pojem domácí násilí, seznámí 
se s jeho formami, příčinami a efektivním řešením. Do projektu budou zapojeni žáci druhého stupně ZŠ 
se sídlem ve městě Brně. 
 Projekt není navržen k podpoře z důvodu nedostatku finančních prostředků, jedná se rovněž 
o primární prevenci a oblast domácího násilí řeší i jiné organizace.  
 

 

PROJEKT Č. 34 

Název projektu: 
Senioři a bezpečnost – na vlnách médií 
Realizátor: 
Presafe, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 19746 vedená u KS Brno, Karásek 2245/1f, 621 00 

Brno, IČO: 02309891 

 

Projekt se zaměřuje na seniory ve věku nad 60 let. Půjde o předávání informací o tom, jak se 
nestát obětí trestného činu a jak předcházet ohrožení jejich zdraví a majetku. Cílem je podnítit seniory 
k aktivnímu přístupu a zájmu o prevenci, posílit osobní pocit bezpečí a motivovat je k odpovědnému 
přístupu k ochraně svého života, zdraví, majetku i životního prostředí. Mezi očekávané výstupy patří 
také zvýšení finanční gramotnosti seniorů, orientace v systému sociálních služeb a bezpečný pohyb 
v kyberprostoru. Realizace projektu se uskuteční formou tří edukativních magazínů, které budou 
vysílány na vlnách vybraného rádia s vysílací frekvencí na území města Brna a JMK.  

 Projekt není navržen k podpoře z důvodu nedostatku finančních prostředků. Byl již několikrát 
realizován v minulých letech a prevenci seniorů řeší i jiné organizace.  
 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 28



Městský program prevence kriminality na rok 2023 

 

PROJEKT Č. 1 

Název projektu: 
Aristoteles 

Realizátor: 
Ratolest Brno, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 5389 vedená u KS Brno, tř. Kpt. Jaroše 
2032/7b, 602 00 Brno, IČO: 65348893 

 

 Hlavním cílem projektu je účinná pomoc mladým lidem, kteří se dostali do problémů 
se zákonem. Projekt tvoří jeden z alternativních nástrojů terciární prevence, který reaguje 
na problematiku kriminality dětí do 15 let. Dílčím cílem je motivace a podpora klientů 
k zodpovědnějšímu a smysluplnějšímu způsobu života. Nabízí prostor pro změnu náhledu, myšlení 
a chování. 
 Probační program obsahuje čtyři části: skupinová setkání, podpůrná individuální setkání, 
setkání s rodinou dítěte a výjezdové zážitkové akce. Jedná se o jediný program tohoto typu nejen 

v Brně, ale i v celém Jihomoravském kraji, který je určen pro děti do 15 let. Projekt získal v roce 2019 

první místo v soutěži o nejlepší preventivní projekt krajů, měst a obcí.  
 Finanční prostředky budou použity na materiálové, provozní a mzdové náklady a na dvě 
pobytové akce.   

Celkové náklady na projekt: 200 000,- Kč 

Z rozpočtu JMK: 150 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 50 000,- Kč 

 

PROJEKT Č. 2 

Název projektu: 
Brno lepším místem pro život 
Realizátor: 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014,  

L 14258 vedená u KS Brno, Mečová 368/5, 602 00 Brno, IČO: 22832793 

 

Projekt si klade za cíl poskytnout rizikovým skupinám obyvatel potřebné informace  
o tom, aby se nestávaly oběťmi trestných činů podvodu, lichvy, vydírání, omezování osobní svobody 
a dalších činů. Důraz bude kladen na obyvatele města Brna, zejména na seniory, sociálně slabé 
a ohrožené občany, tedy na rizikovou skupinu, která se obětí trestné činnosti stává častěji a která její 
důsledky také nejhůře nese. Dále na občany ohrožené sociální exkluzí, ale i na žáky a studenty škol. 
Informace budou předávány formou přednášek, besed, osobního poradenství, vydáváním brožurek, 
letáků a dalších tiskovin. Projekt chce spotřebitele připravit na nejčastější nástrahy trhu z pohledu práva 
trestního a přestupkového a ukázat jim, jak lze některým situacím předejít, popř. když už nastanou, jak 
na ně nejlépe reagovat. Tím se zvýší právní vědomí občanů, zejména seniorů a osob ohrožených 
sociální exkluzí.  

Finanční prostředky budou použity na tisk letáků, lektorné, náklady koordinačního centra, 

propagační předměty a OON.  
 

Celkové náklady na projekt: 200 000,- Kč 

Z rozpočtu JMK: 150 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 50 000,- Kč 

 

 

 

 

 

Strana 7 / 28



PROJEKT Č. 3  
Název projektu: 
Blíže obětem VI. 
Realizátor:  
Bílý kruh bezpečí, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 2461 vedená u MS v Praze, U Trojice 

1042/2, 150 00 Praha 5, regionální pobočka Brno, Slovinská 41, 612 00 Brno, IČO: 47607483 

 

Projekt se zaměřuje na proaktivní nabídku pomoci potenciálním klientům – obětem kriminality. 
Kampaně formou plošné distribuce tiskovin jsou neúčinné, jelikož vyvolávají pocity spojené 
s obtěžováním reklamními sděleními. Proto se realizátor projektu snaží o oslovení široké veřejnosti 
formou více přístupnou a vyvolávající zájem o zapojení se do aktivit. 

Cílem projektu bude proaktivně oslovit oběti kriminality s nabídkou odborné bezplatné pomoci 

v rámci akcí pro veřejnost. Základem projektu je mobilní kontaktní místo (v podobě stanu) poradny 
Bílého kruhu bezpečí pro oběti trestné činnosti, který bude možné nainstalovat v rámci široké škály akcí 
konaných pro veřejnost. V rámci soutěží budou nenásilnou formou předávány informace o dostupné 
pomoci pro oběti. Při kontaktu s veřejností lze zodpovídat přímo na otázky spojené s poskytováním 
služby, potenciální zájemci mohou být zbaveni obav a budou moci navázat kontakt. Povědomí 
o nabídce pomoci posílí kampaň ve veřejném prostoru MHD, kde je potenciál oslovení vysokého počtu 
osob.  

 Finanční prostředky budou použity na pronájem reklamní plochy, tiskoviny a grafické práce, 
ceny do soutěží.  

Celkové náklady na projekt: 160 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 160 000,- Kč 

                                                                          Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 4 

Název projektu: 
Psychorekondiční víkendové pobyty pro oběti kriminality V. 

Realizátor:  
Bílý kruh bezpečí, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 2461 vedená u MS v Praze, U Trojice 

1042/2, 150 00 Praha 5, regionální pobočka Brno, Slovinská 41, 612 00 Brno, IČO: 47607483 

 

Poradna Bílého kruhu bezpečí se často setkává s obětmi kriminality v nejrůznější míře 
viktimizace a traumatizace. Pro zvláště zranitelné oběti kriminality poskytuje víkendový 
psychorekondiční pobyt. Cílem pobytu je podpora zpracování traumatu způsobeného trestným činem 
a návrat k životu před spácháním trestného činu. Náplní jsou různé kreativní aktivity, nácviky relaxací 
a možnost sdílení mezi účastníky a s pracovníky organizace. Dva víkendové pobyty se uskuteční od 
pátku do neděle a aktivity budou pod přímým vedením odborníků. Vzájemné sdílení strategií 
k překonání traumatu způsobeného trestným činem je velmi cennou možností, kterou oběti jinak 
postrádají. Víkendové pobyty mají blahodárný vliv na psychiku účastníků, kteří mají možnost zažít 
nácviky relaxačních cvičení a arte-terapeutické aktivity.  

Finanční prostředky budou použity na ubytování se stravou, pomůcky a DPP.  
 

Celkové náklady na projekt: 173 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 173 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

 

PROJEKT Č. 5 

Název projektu: 
Pomáháme nalézt cesty  

Realizátor:  
Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, Brno, Hlinky 140, příspěvková 
organizace, datum a číslo registrace: 2. 7. 1996, IZO 600030211, Hlinky 55/140, 603 00 Brno, IČO: 

567256 

Strana 8 / 28



Cílem projektu je poskytnout vybraným rizikovým skupinám dětí a mládeže systematickou 
pomoc a vedení při eliminaci problémového chování. Obsahem projektu bude realizace osmi 
adaptačních a zážitkových pobytových výjezdů, kterých se účastní klienti z 12 výchovných skupin. Pobyt 
v přírodě dává možnost lépe poznat klienta, jeho chování a reakci na zátěž. Obsah bude koncipován 
na míru a potřeby konkrétních výchovných skupin.  

Finanční prostředky budou použity na ubytování se stravou, pomůcky a dopravu.  

 

Celkové náklady na projekt: 621 200,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 190 000,- Kč 

Jiné zdroje: 431 200,- Kč 

 

PROJEKT Č. 6 

Název projektu: 
Svědci domácího násilí 
Realizátor: 
Magdalenium, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 6175 vedená u KS v Brně, Bratislavská 
215/31, 602 00 Brno, IČO: 65351932 

 

 Hlavním cílem projektu je snížení a předcházení vzniku rizikového jednání dětí (např. 
záškoláctví, násilné chování, rozvoj delikventního chování atd.), které vzniká vlivem zkušenosti 
s domácím násilím. Zpravidla se jedná o složité případy vyžadující dlouhodobou spolupráci. Organizace 
má již 10 let zkušenosti s realizací projektu, který je zaměřen na práci s dětmi.  

Základem programu je vzájemná práce psycholog – nenásilná osoba – dítě jako svědek 
domácího násilí. Těmto dětem je potřeba věnovat zvýšenou pozornost. Pracuje se na stabilizaci 

rodinného systému a snižují se zdravotní a psychické dopady na děti, snižuje se riziko a výskyt 
delikventní činnosti, včetně oslabování rizikových faktorů, které přispívají k výskytu protiprávního 
jednání. K dalším cílům patří i snižování agresivity, posilování sebevědomí, snižování úzkostných stavů, 
posilování rodičovských kompetencí a funkčních prvků ve vztahu mezi nenásilným rodičem a dítětem. 
 Finanční prostředky budou použity na mzdy a DPP (psycholožka, realizátorka, účetní).  

 

Celkové náklady na projekt: 1 231 648,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 180 000,- Kč 

Jiné zdroje: 1 051 648,- Kč 

 

 

PROJEKT Č. 7 

Název projektu: 
Probační program Kompas 

Realizátor:  
Společnost Podané ruce, o. p. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, O 674 vedená u KS v Brně, 
Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČO: 60557621 

 

 Cílem projektu je úspěšná integrace osob propuštěných z vězení do společnosti, prevence 
recidivy, závislosti a kriminality. Klientům je nabídnut program, který obsahuje kombinaci poradenských 

a sociálních intervencí a zahrnuje také materiální pomoc a asistenci. Program je postaven 

na individuální práci a přístupu ke klientovi a podpoře pozitivního potenciálu zázemí (rodina, osoby 
blízké).  

Člověk, který se vrací z výkonu trestu, nemá zpravidla žádné finanční prostředky a během velmi 
krátké doby si musí zajistit řadu věcí. Proto je pomoc v tuto chvíli zásadní a potřebná.  U těchto osob je 
důležité okamžité poskytnutí pomoci a poradenství, zejména v oblasti bydlení, práce, řeší se dluhy a 
finanční situace, vztahy a abstinence. Pravidlem a povinností spolupráce probačního programu Kompas 

je pravidelná účast klientů na domluvených setkáních, aktivní přístup klientů ke spolupráci a snaha 

o udržení abstinence.  

Strana 9 / 28



Finanční prostředky budou použity na materiál, služby, DDHM, provozní náklady, tisky a OON 
(socioterapeut a právník).  

Celkové náklady na projekt: 890 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 180 000,- Kč 

Jiné zdroje: 710 000,- Kč 

PROJEKT Č. 8 

Název projektu: 
Preventivní programy 

Realizátor:  
Renadi, o. p. s., datum a číslo registrace: 21. 9. 2012, O 507 vedená u KS v Brně, Sokolská 291/14, 

602 00 Brno, IČO: 29368227 

 

Cílem projektu je realizace programu pro mladé lidi ohrožené rizikovým chováním. Skládá se 
ze dvou částí, teoretické a praktické. V rámci teoretické části budou účastníkům předány informace 
týkající se bezpečné konzumace alkoholu. V druhé části hrají účastníci deskovou hru, která obsahuje 
modelové situace v souvislosti s užitím alkoholu a následným protiprávním jednáním. Deskovou hru 

mohou následně ponechat v institucích (např. školy) pro možnost opakovaného využití a diskuze 
nad problematikou.  

Finanční prostředky budou použity na osobní, provozní náklady a tisk deskové hry. 

 

Celkové náklady na projekt: 261 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 170 000,- Kč 

Jiné zdroje: 91 000,- Kč 

PROJEKT Č. 9 

Název projektu: 
Arteterapie pomáhá uzdravovat 
Realizátor: 
Magdalenium, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 6175 vedená u KS v Brně, Bratislavská 
215/31, 602 00 Brno, IČO: 65351932 

 

 Základem projektu je vytvoření bezpečného prostoru pro děti, ve kterém se mohou uvolnit 
a vyjadřovat své emoce. Cílovou skupinou jsou děti – svědci domácího násilí. Těmto dětem je nezbytné 
věnovat zvýšenou pozornost, aby nedošlo k rozšiřování patologické základny domácího násilí a všech 
rizikových faktorů. Jde o dlouhodobé působení na oběti a svědky tak, aby se eliminovaly osobní (různé 
úzkostné stavy), zdravotní (poruchy příjmu potravy), ekonomické a společenské dopady (např. ve škole 
se dítě špatně zapojuje mezi ostatní spolužáky, hrozí zhoršený prospěch, záškoláctví). Při arteterapii si 
dítě při tvoření povídá, a aniž by si uvědomovalo, sděluje, co jej trápí. Nezbytná je spolupráce s dětskou 
psycholožkou. Arteterapie je velmi přínosnou i pro zapojení rodiče. Aktivity, které poskytuje projekt, jsou 
provázané s ostatními projekty (např. Svědci domácího násilí). Provázanost služeb vede k edukaci obětí 
i dětí, ke zvyšování soběstačnosti a zodpovědnosti.  

Finanční prostředky budou použity na osobní náklady (arteterapeutka, realizátorka a účetní) 
a pomůcky.  
 

Celkové náklady na projekt: 297 836,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 180 000,- Kč 

Jiné zdroje: 117 836,- Kč 

PROJEKT Č. 10 

Název projektu: 
Změnit směr 
Realizátor: 
Ratolest Brno, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 5389 vedená u KS Brno, tř. Kpt. Jaroše 
2032/7b, 602 00 Brno, IČO: 65348893 

 

Strana 10 / 28



 Cílem projektu je účinná pomoc mladým lidem, kteří se dostali do problémů  
se zákonem a snižování rizika recidivy trestné činnosti. Je určen mladistvým ve věku  
od 15 do 18 let, kteří mají obtíže a problémy v rodině, ve škole, s vrstevníky a objevuje se u nich 

závadové chování nebo se se svým chováním pohybují na hraně zákona. 
 Probační program se skládá ze čtyř povinných prvků: individuální práce s klientem, skupinová 

práce, výjezdová zážitková akce (třídenní outdoorový program uskutečňovaný mimo Brno) a projekt 
„Osobní výzva“ – projekt nebo úkol, který si určuje každý účastník sám pro sebe. Účelem je motivace 
účastníků ke smysluplnému trávení volného času a rozvíjení sebeúcty, hrdosti, že jsou schopni 
zvládnout věci do konce. V závěru proběhne evaluace a na jejím základě bude ověřena úspěšnost 
klientů a jejich posun v průběhu programu a dále bude monitorováno, zda u klientů nedochází k recidivě 
trestné činnosti.  
 Finanční prostředky budou použity na materiál, služby, mzdy, DPP a dvě pobytové akce.  
 

Celkové náklady na projekt: 752 460,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 160 000,- Kč 

Jiné zdroje: 592 460,- Kč 

 

PROJEKT Č. 11 

Název projektu: 
Chci ovládnout vztek  
Realizátor:  
SPONDEA, z. ú., datum a číslo registrace: 5. 8. 1997, U 297 vedená u KS Brno, Sýpka 1351/25, 613 00 

Brno, IČO: 25346342 

 

Projekt se zaměřuje na realizaci programu „Chci ovládnout vztek“ pro osoby nezvládající agresi, 
dopouštějící se násilí v partnerských či mezigeneračních vztazích. Současně je zaměřen na osvětu 
pro brněnskou veřejnost, a to v oblasti programů pro původce či původkyně násilí a jejich pozitivních 
dopadů programu na život konkrétních jedinců a rodin. Osvěta proběhne prostřednictvím sociálních sítí 
organizace a veřejné prezentace panelů k programu pro zvládání vzteku.  

Finanční prostředky budou použity na mzdové náklady (terapeut a metodik) a na propagaci 
projektových aktivit (tisk, grafika, web).  

 

Celkové náklady na projekt: 735 874,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 130 000,- Kč 

 Jiné zdroje: 605 874,- Kč 

PROJEKT Č. 12 

Název projektu: 
Nenech to být   
Realizátor: 
Nadační fond Nenech to být, datum a číslo registrace: 4. 2. 2020, N 735 vedená u KS Brno, Údolní 
567/33, 602 00 Brno, IČO: 8911487 

 

Cílem projektu je nadále provozovat a poskytovat služby online schránky důvěry, a to všem 
brněnským školám zdarma. Sekundárním cílem projektu je zvyšovat povědomí o této platformě 
a celkově o problematice šikany mezi žáky, rodiči a školami. Projekt je zacílen na 3 skupiny. První 
skupinou jsou žáci, kteří v pozici mlčící většiny, či oběti mohou o šikaně a jiných rizikových jevech skrze 
projekt promluvit. Druhou skupinou jsou rodiče, kteří často využívají platformu k anonymní komunikaci 
a poslední skupinou jsou školy, které rozhodují o zavedení projektu pro jejich žáky.  Komunikace probíhá 
přes sociální sítě a influencery, ke kterým děti v dnešní době vzhlíží. Jde o anonymní online schránku 
důvěry, prostřednictvím které mohou žáci a rodiče upozorňovat metodika prevence na problémy, které 
je trápí. Projekt vznikl již v roce 2017 a v roce 2021 Nadační fond Nenech to být s projektem „Nenech 
to být“ získal 1. místo v národním kole Evropské ceny prevence kriminality a v mezinárodní soutěži 

skončil na 3. místě.  

Strana 11 / 28



Finanční prostředky budou použity na propagaci a kampaň, DPP (programátor, koordinátor 
projektu a odborný pracovník).  

Celkové náklady na projekt: 158 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 148 000,- Kč 

Jiné zdroje: 10 000,- Kč 

PROJEKT Č. 13 

Název projektu: 
Vztahy bez násilí 
Realizátor: 
Magdalenium, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 6175 vedená u KS v Brně, Bratislavská 
215/31, 602 00 Brno, IČO: 65351932 

 

 Základem projektu je otevřít témata k problematice vztahů, agresivnímu chování v mezilidských 
vztazích a rozšiřovat povědomí o tom, na koho se obracet a jak situacím předcházet. Projekt využívá 
dvě cesty, jak se dostat k dětem a mládeži a jak na ně preventivně působit. První část je online prostor, 

kde funguje v rámci Instagramu edukační a informační prostor s texty a videi. V online prostoru jsou 

témata probírána s influencerem. Druhá část je osobní kontakt s dětmi a mládeži formou preventivního 
programu a edukační film pro starší děti, dorost a dospělé.  

Finanční prostředky budou použity na osobní a provozní náklady.  
 

Celkové náklady na projekt: 361 620,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 100 000,- Kč 

Jiné zdroje: 261 620,- Kč 

PROJEKT Č. 14 

Název projektu: 
Otevřený klub ORC  
Realizátor:  
Salesiánské středisko mládeže-dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky, školská právnická osoba, datum 

a číslo registrace: 1. 9. 1998, IZO 600030229, Foerstrova 3088/2, 616 00 Brno, IČO: 65348702 

 

Hlavním cílem projektu je poskytovat možnosti smysluplného trávení volného času dětem 
a mládeži prostřednictvím preventivních programů, které jsou zaměřeny na snižování delikventní 
činnosti, kriminality a oslabování rizikových faktorů. S návštěvníky klubu komunikují pracovníci 
o tématech jako je kyberšikana, sebepoškozování, poruchy příjmu potravy apod. Pro klienty jsou 

připraveny jak pravidelné, tak příležitostné aktivity, a to během celého projektového roku.  
Klub je místo, kde se mohou mladí lidé scházet s pracovníky a dobrovolníky, řešit s nimi své 

problémy, naučí se vzájemné komunikaci a respektování názorů jiných. Děti a mládež se zaměřují 
na spolupráci, efektivní komunikaci v třídním kolektivu, poskytování informací o bezpečném chování 
a využívání internetu a sociálních sítí.  

Finanční prostředky budou použity na mzdové náklady pro pracovníky klubu. 

 

Celkové náklady na projekt: 723 383,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 70 000,- Kč 

Jiné zdroje: 653 383,- Kč 

PROJEKT Č. 15 

Název projektu: 
Komplexní pomoc pro oběti domácího násilí 
Realizátor:  
Persefona, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 12290 vedená u KS Brno, Gorkého 66/17, 602 00 

Brno, IČO: 27058905 

 

Projekt zahrnuje řešení problematiky domácího násilí. Mimo oběti domácího násilí půjde 
o zapojení dalších aktérů, zejména pachatelů neboli osob, které mají potíže při zvládání vlastní agrese 

Strana 12 / 28



ve vztazích, čímž dojde ke snížení výskytu delikventní činnosti. Projekt řeší i informování široké 
a odborné veřejnosti a vzdělávání. Je tedy určen jak pro oběti domácího násilí a pro osoby s potížemi 
se zvládáním agrese, tak pro odborníky ze spolupracujících organizací, odbornou i širokou veřejnost 
a pracovníky vlastní organizace. Pozornost bude věnována i vzdělávání zaměstnanců organizace, 
veřejnosti odborné a laické. 

 Finanční prostředky budou použity na DPP (terapeut a projektový manažer).  
 

Celkové náklady na projekt: 937 894,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 100 000,- Kč 

Jiné zdroje: 837 894,- Kč 

PROJEKT Č. 16 

Název projektu: 
Podpora a propagace péče o oběti sexuálního násilí  
Realizátor: 
Persefona, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 12290 vedená u KS Brno, Gorkého 66/17, 602 00 

Brno, IČO: 27058905 

 

 Cílem projektu je rozšíření povědomí o problematice sexuálního násilí mladší generaci, a to 
díky využívání nových technologií. Organizace založí svůj účet na Instagramu a bude ho využívat 
k propagaci organizace, sdílení informací a propojování s ostatními organizacemi. Součástí bude 
upgrade propagačních materiálů organizace. V projektu půjde rovněž o vzdělávání široké, odborné, ale 
i laické veřejnosti a studentů škol.  

Finanční prostředky budou použity na práce a služby související se zřízením účtu a na část 
DPP.  

Celkové náklady na projekt: 1 057 991,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 100 000,- Kč 

Jiné zdroje: 957 991,- Kč 

PROJEKT Č. 17 

Název projektu: 
Děti vězňů, odsouzené a propuštěné osoby z výkonu trestu odnětí svobody v Brně  
Realizátor:  
Mezinárodní vězeňské společenství, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 22155 vedená 
u Městského soudu v Praze, Balbínova 550/10, 120 00 Praha, IČO: 22848061 

 

Cílem projektu jsou celoroční provázané programy pro děti vězňů, které jsou díky nízkému 
socioekonomickému statusu a patologickými rodinnými vzorci ve vyšším riziku spáchání trestného činu 
než ostatní děti. Odloučení od rodiče, emocionální trauma, posměch okolí nebo nepřijetí může vyvolat 
úzkosti, deprese, sebepoškozování nebo snížení školní úspěšnosti. V projektu dojde rovněž k podpoře 
resocializace rodičů dětí, kteří jsou ve výkonu trestu odnětí svobody. Obsahem projektu jsou aktivity pro 
děti a pečující osoby: Andělský klub Brno (volnočasový klub pro děti vězněných a propuštěných rodičů), 

Andělský kemp (týdenní pobytový tábor, kde děti řeší své problémy s odborníky), Svépomocná skupina 
(sdílení problémů a úspěchů, předávání informací a zkušeností s cílem zachovat rodinu), Zpátky 
do školy (pomoc s vybavením na začátku školního roku), Mentoring pečujících osob (podpora v oblasti 

právní, sociální, materiální, duchovní a v oblasti výchovy dětí), Den s dítětem a Mentoring odsouzených 
ve výkonu trestu a po jejich propuštění. 

Finanční prostředky budou použity na materiálové náklady (výtvarné, sportovní a ostatní), 
ubytování a dopravu na víkendové pobyty.  

 

Celkové náklady na projekt: 403 400,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 100 000,- Kč 

Jiné zdroje: 303 400,- Kč 

 

 

Strana 13 / 28



PROJEKT Č. 18 

Název projektu:  
Změna začíná uvnitř 
Realizátor:  
Teen Challenge International ČR, církevní právnická osoba, datum a číslo registrace: 3. 9. 1998, č. 
registrace 1–036/1998, Na Bendovce 24, 181 00 Praha, pobočka Brno, Cejl 18, 602 00 Brno, IČO: 

68402686 

 

 Projekt je zaměřen na práci s rizikovými skupinami dětí a mládeže, které vyrůstají přímo 
v největší sociálně vyloučené lokalitě města Brna. Důraz je kladen na prevenci rizikových forem jednání, 
snižování delikventní činnosti u dětí, které již mají zkušenost s porušováním zákonů.  
 Cílovou skupinou jsou děti ve věku 3–15 let. Jde zejména o děti z bytového domu Francouzská 
42. V tomto domě je vysoká koncentrace rizikových forem jednání, spojených s dalšími jevy 
(nezaměstnanost, závislost na sociální pomoci, užívání návykových látek, agresivita a násilné chování, 
domácí násilí apod.). Projekt bude realizován jak v Dětském centru na ulici Cejl 18, tak v domě 
na Francouzské 42, kde naváže na práci dříve fungujícího klubu a prostory tohoto klubu budou využity 
pro setkávání dětí s pracovníky a dobrovolníky. 
 Finanční prostředky budou použity na mzdu pro volnočasového pracovníka.  

 

Celkové náklady na projekt: 191 840,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 80 000,- Kč 

Jiné zdroje: 111 840,- Kč 

PROJEKT Č. 19 

Název projektu: 
Nejste v tom sami  

Realizátor:  
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 1833 vedená u KS Brno, Vlhká 
166/10, 602 00 Brno, IČO: 44990901 

 

Cílem projektu je snížit rizika postihující zvláště ohrožené skupiny, a to zejména ženy a muže 
poskytující placené sexuální služby a dále snížit rizika u ostatních osob působících v sexbyznysu. Ženy 

a muže, kteří poskytují placené sexuální služby na ulicích, v privátech a v nočních klubech či online, je 
nutné motivovat k vytváření vlastních limitů a hranic. Většina z nich poskytováním této služby řeší svoji 
špatnou finanční situaci a nemají dostatečné informace o bezpečnostních, zdravotních a sociálních 
rizicích.  Klientky a klienti, kteří nechtějí přijít o svoji anonymitu, využívají služeb on-line prostoru 

(Internetová poradna R-R).  

V rámci Internetové poradny R-R využijí mimo poradenství preventivního charakteru týkající se 
bezpečného sexu, závislostního chování a ochrany vlastního zdraví i pomoc při řešení násilí, vydírání, 
stigmatizace apod. Pro tyto účely budou zhotoveny informační materiály pro klientky/klienty a veřejnost. 

Finanční prostředky budou použity na služby a preventivní materiál.  
 

Celkové náklady na projekt: 645 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 100 000,- Kč 

Jiné zdroje: 545 000,- Kč 

 

PROJEKT Č. 20 

Název projektu: 
Poradna Justýna Brno 2023 

Realizátor:  
In IUSTITIA, o. p. s., datum a číslo registrace: 18. 12. 2013, O 1354 vedená u MS v Praze, Rybná 
716/24, 110 00 Praha 1, centrum realizace: Malinovského náměstí 603/4, 602 00, Brno-město, 
IČO:26569655 

 

Strana 14 / 28



Hlavním cílem projektu je předcházení sekundární viktimizaci obětí předsudečného násilí 
a dalších zvlášť zranitelných obětí a uplatnění procesních a hmotněprávních nároků cílové skupiny 
v trestním řízení a souvisejících řízeních. Projekt řeší hlavně nedostupnost pomoci u předsudečných 
trestných činů. Násilí má různé podoby od verbálních útoků, přes stále masivnější útoky v online 

prostoru až po fyzické útoky. Klientům budou poskytovány právní informace, zastoupení zmocněncem, 
emailové poradenství, online poradenství, osobní kontakt a budou připraveny tištěné letáky a brožury 
v různých jazykových mutacích. Další aktivitou bude vzdělávání sociálních pracovníků.  

Finanční prostředky budou použity na část mzdových nákladů, tisk materiálů, tlumočení 
a vzdělávání pracovníků.  
 

Celkové náklady na projekt: 3 463 300,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 150 000,- Kč 

Jiné zdroje: 3 313 300,- Kč 

 

PROJEKT Č. 21 

Název projektu: 
Klub Koniklecová 5 

Realizátor: 
Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace, datum a číslo registrace: 21. 6. 2001,  

IZO 600030083, Lidická 1880/50, 658 12 Brno, IČO: 00401803 

 

Projekt je zaměřen na rizikové skupiny dětí a mládeže v problémové lokalitě Kamenný vrch 
v městské části Brno–Nový Lískovec v blízkém okolí domu Koniklecová 5. Okolí domu je obávanou 
lokalitou pro častý pohyb hledaných osob a je navštěvováno jak Policií ČR, tak Městskou policií Brno.  

Cílem je udržet práci s dětmi, které se v domě a jeho okolí zdržují. Mimo volnočasových aktivit 
jsou připraveny workshopy na různá témata, které děti zaujmou a přivedou k aktivnímu přístupu k životu. 
Dále se účastní akcí, které pořádá pobočka Střediska volného času Lužánky (Lyska), např. výlety, 
kulturní a sportovní akce, na kterých se setkávají i s ostatními dětmi. Tím navazují nové kontakty.  

Finanční prostředky budou použity na OON pro pracovníky klubu.  
 

Celkové náklady na projekt: 100 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 80 000,- Kč 

Jiné zdroje: 20 000,- Kč 

PROJEKT Č. 22 

Název projektu: 
Předcházení rizikového chování osob 

Realizátor: 
Armáda spásy v České republice, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 297 vedená  
u MS v Praze, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, místo realizace: Centrum sociálních služeb, Staňkova 
354/6, 602 00 Brno, IČO: 40613411 

 

 Cílem projektu je poskytování informací a předcházení rizikovému chování u dětí a mládeže. 

Projekt je zaměřen na skupinu dětí a mládeže 6-26 let, která je ohrožena sociálním vyloučením a u které 
se objevuje rizikové chování, dále na dospělé osoby a rodiny s dětmi. V rámci preventivních programů 
bude pořízen informační materiál a proběhnou vícedenní pobyty. Budou rovněž uspořádány workshopy 
za účasti odborníků (např. graffiti workshop) a akce pro veřejnost.  

Finanční prostředky budou použity na část nákladů souvisejících s workshopy, akcemi 

pro veřejnost a na pobyty s dětmi.  
Celkové náklady na projekt: 60 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 60 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

 

 

Strana 15 / 28



PROJEKT Č. 23 

Název projektu:  
Šikulové 

Realizátor: 
Sdružení Petrov, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 4212 vedená u KS Brno, Petrov 271/6, 

602 00 Brno, IČO: 48515221 

 

 Projekt má za cíl předcházet nežádoucím sociálně patologickým jevům u dětí a mládeže 
ve věku od 6 do 18 let. Volnočasové aktivity, výlety a pobytové akce slouží pro nenucený způsob 
výchovy a formaci dětí a mladých. Podle jednotlivých aktivit a pravidelné docházky vybírají pracovníci 
následně úspěšné děti, které mohou absolvovat i vícedenní pobyty, vyjížďky na kolech, návštěvu 
kulturních zařízení atd. Klienti mohou využít individuální doučování, intervenční rozhovory s pracovníky 
a další poradenství. Veškerá činnost je založena na motivačních aktivitách, osobním přístupu 
ke klientům a navození vzájemné důvěry včetně vytváření pozitivní atmosféry v zařízení.  
 Finanční prostředky budou použity na DPP, materiál k aktivitám a na pobytové akce (nájem, 
vstupné, jízdné).  

Celkové náklady na projekt: 167 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 40 000,- Kč 

Jiné zdroje: 127 000,- Kč 

PROJEKT Č. 24 

Název projektu:  
Prevence rizikového chování dětí s ADHD 

Realizátor: 
Centrum pro rodinu a sociální péči, církevní právnická osoba, datum a číslo registrace: 28. 12. 1998, 
8/1-07-707/1998, Biskupská 280/7, 602 00 Brno, IČ: 44991584 

 

 Projekt je zaměřen na prevenci rizikového chování u dětí a mládeže s ADHD, které jsou vznikem 
rizikového chování ohroženi více než jejich vrstevníci (např. užíváním návykových látek, poruchami 
příjmu potravy, sebevražedným chováním). Tyto děti dostávají často nálepku zlobivého dítěte, protože 
mají nepříjemné a těžko zvladatelné projevy (agresivita, neklid, vztahovačnost), proto potřebují 
specifický přístup i v oblasti prevence. Cílem je systematická práce s těmito dětmi individuální 
i skupinová.  

 Projekt obsahuje tři aktivity. 1. trénink sociálních a emočních dovedností; 2. poradenství 
v oblasti výchovných a rodičovských kompetencí; 3. workshopy pro rodiče, kde jsou probírána témata 
z oblasti rizikového chování.  
 Finanční prostředky budou použity na část mzdových nákladů.  

 

Celkové náklady na projekt: 239 200,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 60 000,- Kč 

Jiné zdroje: 179 200,- Kč 

PROJEKT Č. 25 

Název projektu:  

Bezpečnostní mobilní kamery  
Realizátor: 
Armáda spásy v České republice, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 297 vedená  
u MS v Praze, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, místo realizace: Centrum sociálních služeb 
J. Korbela, Mlýnská 25, 602 00 Brno, IČO: 40613411 

 

 Cílem projektu je zajištění bezpečnosti osob, ochrana zdraví a majetku Centra sociálních služeb 
Josefa Korbela, kde dochází ke konfliktům mezi osobami a k úmyslnému poškozování věcí. Pořízením 
mobilních kamer bude zajištěna bezpečnost klientů i zaměstnanců. Kamery budou instalovány na místa 
podle aktuálních potřeb.  

Strana 16 / 28



Finanční prostředky budou použity na pořízení dvou kusů mobilních kamer.  
 

Celkové náklady na projekt: 39 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 39 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 26 

Název projektu: 
Bezpečná jízda s Íkvéčkem 

Realizátor:  
IQ Roma servis, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 6427 vedená u KS Brno, Vranovská 846/45, 
614 00 Brno, IČO: 65341511 

 

Hlavním cílem projektu je zmírnit či zabránit dopadům rizikového chování u dětí a mládeže 
od 6 do 26 let. Projektové aktivity budou probíhat převážně v okolí sídla organizace (Mostecká, 
Vranovská, Cejl, Francouzská).  

V rámci projektu proběhnou tyto aktivity: 2 sportovní akce, 2 workshopy, 2 komunitní akce 

a jedna týdenní akce. Aktivity projektu budou zajišťovat pracovníci organizace. Do projektu budou 
přizváni také asistenti.  Bude se jednat o členy komunity, kteří dobře znají návštěvníky Plácku. Díky 
tomu budou úspěšnější při zapojování dětí a mládeže do aktivit, zároveň znají rodiče, takže mohou 
při své práci čerpat právě z dobrých vztahů s nimi. Rodiče tak budou mít větší důvěru k organizaci 
a programu jako takovému.  

Finanční prostředky budou použity na materiálové náklady a část OON.  
 

Celkové náklady na projekt: 40 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 40 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 27 

Název projektu: 
Senioři a bezpečnost ve videoklipu 

Realizátor: 
Presafe, z. s., datum a číslo registrace: 1. 1. 2014, L 19746 vedená u KS Brno, Karásek 2245/1f, 621 00 

Brno, IČO: 02309891 

 

Cílem projektu je poskytnout prostřednictvím videoklipu informace vztahující se k prevenci 

kriminality, zejména podvodů v internetovém prostředí páchaných na seniorech. Ten bude prezentován 
na LCD displeji v MHD Brno a současně bude videoklip rozeslán organizacím, které pečují o seniory. 

Smyslem projektu je posílit schopnost seniorů efektivně předcházet trestné činnosti a zvýšit jejich pocit 
bezpečí.  

Finanční prostředky budou použity na výrobu videoklipu, jeho umístění v MHD a část OON 
pro koordinátora.  

 

Celkové náklady na projekt: 70 000,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 70 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 28 

Název projektu: 
Vykroč   
Realizátor:  
Salesiánské středisko mládeže-dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky, školská právnická osoba, datum 

a číslo registrace: 1. 9. 1998, IZO 600030229, Foerstrova 3088/2, 616 00 Brno, IČO: 65348702 

 

Hlavním cílem preventivních programů je předcházení delikventní činnosti. „Vykroč“ vytváří 
prostor, kde se třídní kolektivy mohou setkat s pedagogy mimo školu, tvořit bezpečné prostředí, 

Strana 17 / 28



ve kterém lze řešit problémy, a tím usnadnit práci školním psychologům či metodikům prevence s třídou 
nebo jednotlivcem. Programy budou koncipovány v dopoledních hodinách na základě přihlášek ze škol.  

Finanční prostředky budou použity na OON pro lektory.  
 

Celkové náklady na projekt: 69 816,- Kč 

Z rozpočtu města Brna: 40 000,- Kč 

Jiné zdroje: 29 816,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 18 / 28



Přehled financování projektů prevence kriminality v roce 2023

Č. Název Organizace Požadováno JmK Návrh město Jiné zdroje Celkem

1. Aristoteles

Ratolest Brno, z. s., IČO: 
65348893 200 000 150 000 50 000 0 200 000

2. Brno lepším místem pro život

Sdružení obrany spotřebitelů - 
Asociace, z. s., IČO: 
22832793 200 000 150 000 50 000 0 200 000

3. Blíže obětem VI. 
Bílý kruh bezpečí, z. s., IČO: 
47607483 200 000 0 160 000 0 160 000

4.

Psychorekondiční víkendové 
pobyty pro oběti kriminality V.

Bílý kruh bezpečí, z. s., IČO: 
47607483 200 000 0 173 000 0 173 000

5. Pomáháme nalézt cesty 

Diagnostický ústav Brno, 
středisko výchovné péče a 
základní škola, Brno, Hlinky 
140, příspěvková organizace, 
IČO: 567256 200 000 0 190 000 431 200 621 200

6. Svědci domácího násilí
Magdalenium, z. s., IČO: 
65351932 200 000 0 180 000 1 051 648 1 231 648

7. Probační program Kompas
Společnost Podané ruce, o. 
p. s., IČO: 60557621 200 000 0 180 000 710 000 890 000        

8. Preventivní programy
Renadi o. p. s., IČO: 
29368227 200 000 0 170 000 91 000 261 000        

9. Arteterapie pomáhá uzdravovat 
Magdalenium, z. s., IČO: 
65351932 200 000 0 180 000 117 836 297 836

10. Změnit směr 
Ratolest Brno, z. s., IČO: 
65348893 200 000 0 160 000 592 460 752 460

11. Chci ovládnout vztek 
SPONDEA, z. ú., IČO: 
25346342 200 000 0 130 000 605 874 735 874

12. Nenech to být 
Nadační fond Nenech to být, 
IČO: 8911487 148 000 0 148 000 10 000 158 000

13. Vztahy bez násilí
Magdalenium, z. s., IČO: 
65351932 116 000 0 100 000 261 620 361 620

Strana 19 / 28



14. Otevřený klub ORC 

Salesiánské středisko 
mládeže - dům dětí a 
mládeže Brno-Žabovřesky, 
školská právnická osoba, 
IČO: 65348702 200 000 0 70 000 653 383 723 383

15.

Komplexní pomoc pro oběti 
domácího násilí

Persefona, z. s., IČO: 
27058905 178 000 0 100 000 837 894 937 894        

16.

Podpora a propagace péče o 
oběti sexuálního násilí 

Persefona, z. s., IČO: 
27058905 188 000 0 100 000 957 991 1 057 991     

17. Děti vězňů v Brně

Mezinárodní vězeňské 
společenství, z. s., IČO: 
22848061 200 000 0 100 000 303 400 403 400        

18. Změna začíná uvnitř

Teen Challenge International 

ČR, církevní právnická 
osoba, IČO: 68402686 80 000 0 80 000 111 840 191 840        

19. Nejste v tom sami

Rozkoš bez rizika, z. s., IČO: 
44990901 145 000 0 100 000 545 000 645 000        

20. Poradna Justýna Brno 2023
In IUSTITIA, o. p. s., IČO: 
26569655 200 000 0 150 000 3 313 300 3 463 300     

21. Klub Koniklecová 

Lužánky - středisko volného 
času Brno, příspěvková 
organizace, IČO: 00401803 80 000 0 80 000 20 000 100 000        

22.

Předcházení rizikového chování 
osob

Armáda spásy v ČR, z. s., 
IČO: 40613411 75 000 0 60 000 0 60 000          

23. Šikulové 
Sdružení Petrov, z. s., IČO: 
48515221 73 000 0 40 000 127 000 167 000        

24.

Prevence rizikového chování 
dětí s ADHD

Centrum pro rodinu a 

sociální péči, církevní 
právnická osoba, IČO: 
44991584 101 780 0 60 000 179 200 239 200        

25. Bezpečnostní mobilní kamery
Armáda spásy v ČR, z. s., 
IČO: 40613411 39 000 0 39 000 0 39 000          

26. Bezpečná jízda s Íkvéčkem
IQ Roma servis, z. s., IČO: 
65341511 60 000 0 40 000 0 40 000          

Strana 20 / 28



27.

Senioři a bezpečnost ve 
videoklipu Presafe, z. s., IČO: 2309891 86 500 0 70 000 0 70 000

28. Vykroč

Salesiánské středisko 
mládeže - dům dětí a 
mládeže Brno-Žabovřesky, 
školská právnická osoba, 
IČO: 65348702 48 515 0 40 000 29 816 69 816

29. Kurzy rozvoje všímavosti 
Nadace Plné Vědomí, IČO: 
4628438 168 000 0 0 56 000 56 000          

30. Otevřený klub 

Salesiánské středisko 
mládeže - DDM Brno-Líšeň, 
školská právnická osoba, 
IČO: 65348699 50 000 0 0 350 000 350 000        

31. Fotbalový klub Titáni

Teen Challenge International 

ČR, církevní právnická 
osoba, IČO: 68402686 160 000 0 0 113 432 113 432        

32. Práce s rizikovou mládeží 

Diagnostický ústav Brno, 
středisko výchovné péče a 
základní škola, Brno, Hlinky 
140, příspěvková organizace, 
IČO: 567256 43 514 0 0 16 486 16 486

33. Řekni "NE" domácímu násilí Presafe, z. s., IČO: 2309891 70 900 0 0 0 0

34.

Senioři a bezpečnost na vlnách 
médií Presafe, z. s., IČO: 2309891 109 300 0 0 0 0

Celkem 4 820 509 300 000 3 000 000 11 486 380 14 786 380   

 

Strana 21 / 28



  
 

1 

 

                                                                                           

S M L O U V A  č.  
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 

 
 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno-město 
IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, č. ú. 111211222/0800 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu smlouvy pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru 
sociální péče Magistrátu města Brna 

 
Příjemce:  název 
   Se sídlem 
   IČO:  
   zástupce:  
                                    bank. spojení:  

zapsaná ve ……………………. vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl …, 
vložka …….   

 (dále jen „příjemce“) 
                                                         
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023. 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

2.1.    Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ve výši ……………..,- Kč (slovy: 
………………. tisíc korun českých) na projekt „……………………“ (dále jen „projekt“), a to 
v souladu s žádostí příjemce evidovanou pod  č.j. MMB/              /2022. 

2.2.   Účelem poskytnutí dotace je …………………………….. dle předloženého projektu. 

2.3.    Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní odpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a Dotačními pravidly statutárního města 
Brna. 

 

III. 

Podmínky použití dotace 

3.1. Dotace bude po podpisu smlouvy poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

3.2. Příjemce se zavazuje:  

a) použít dotaci v souladu s právními předpisy, Dotačními pravidly statutárního města Brna 
a touto smlouvou, 

Strana 22 / 28



  
 

2 

 

b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta, a to v období, v němž má být účelu 
dosaženo. Účel dotace nelze bez souhlasu poskytovatele měnit. 

c) vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně. 

3.3.   Dotaci nelze použít na odměny členům statutárních či jiných orgánů příjemce; na pohoštění, 
peněžní a věcné dary; odpis dlouhodobého majetku; nákup nemovitostí; úhradu cestovních 
náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších 
předpisů; zahraniční cesty; dotace jiným subjektům; nákup výpočetní techniky, mobilních telefonů 
apod.; úhradu úvěrů a zápůjček, penále, pokut, správních a místních poplatků. 

3.4.    Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví příjemce, je 
identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklad musí být vystaven na příjemce 
dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s výzvou, s účelem dotace, s požadavkem v žádosti 
a s touto smlouvou. 

3.5. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické osoby, 
pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této smlouvy. 

3.6. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2023. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. 

 

IV. 

Povinnosti příjemce 

4.1. Příjemce se zavazuje v souladu s platnou právní úpravou poskytnutou dotaci z rozpočtu města 
Brna vést v účetnictví odděleně od jiných zdrojů příjmů. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno 
z dotace města Brna ve výši (částka) Kč“ a číslo smlouvy. 

4.2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2024 kompletní 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace tak, že vyplní předepsaný formulář, který je k dispozici 
na webových stránkách města https://socialnipece.brno.cz/dotace/dotacni-program-pro-projekty-
prevence-kriminality-mestsky-program-prevence-kriminality.  Příjemce doloží poskytovateli 
hlavní knihu a účetní deník, dále doklady prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou 
smlouvou včetně věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů. Jedná se 
zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, smluv, 
bankovních výpisů včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené účetní 
doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace 
poskytnuté jiným subjektem. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle 
této smlouvy, je povinen tuto vrátit v roce 2023 na účet č. 111211222/0800 a v roce 2024 na účet 
111350222/0800 VS 64022229.  

4.3.    Dotaci nelze finančně vyúčtovat formou zápočtu. 

4.4. V případě insolvence, přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je tento povinen každou takovou 
skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplněné účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté dotace či její části. Pokud 
poskytovatel rozhodne o povinnosti příjemce vrátit doposud vyplacenou dotaci či její část, 
příjemce tak učiní způsobem a ve lhůtě stanovené ve výzvě. 

4.5. Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii a při prezentaci 
projektu, že projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna. Při poskytování 
informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace 
o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

4.6.    Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat (a k výzvě poskytovatele 
či jiné oprávněné osoby předložit ke kontrole) následující podkladové materiály: 

a) žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazující čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

Strana 23 / 28

https://socialnipece.brno.cz/dotace/dotacni-program-pro-projekty-prevence-kriminality-mestsky-program-prevence-kriminality
https://socialnipece.brno.cz/dotace/dotacni-program-pro-projekty-prevence-kriminality-mestsky-program-prevence-kriminality


  
 

3 

 

e) finanční vyúčtování dotace a závěrečnou zprávu o splnění účelu projektu, je-li 
poskytovatelem vyžadována. 

       

V. 

Odpovědnost příjemce 

5.1.   Příjemce nese odpovědnost za využití dotace z rozpočtu města Brna v souladu s respektováním 
pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy 
o fungování Evropské unie a Nařízení Komise EU č. 651/2014. V případě, že Evropská 
komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou 
podporu je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit včetně úroků. 

5.2.   Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí EU inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise EU, jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise EU č. 651/2014 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti. 

5.3.  Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů, 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a volného pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

VI. 

Kontrola 

6.1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu realizace projektu a účelnost využití 
poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů. 

6.2.   Příjemce je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 
nebo jinému příslušnému kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit 
veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu  a podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména předložit kontrolním orgánům 
poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití 
prostředků v souladu s účelem projektu.  

6.3.    Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout tomuto veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z těchto kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací a o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

6.4.    Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která: 

a) byla použita neoprávněně nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, 

b) nebyla dle smlouvy řádně finančně vyúčtována v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.2. této 
smlouvy, případně ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, 

c) a to do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace či její části. 

 
  

Strana 24 / 28



  
 

4 

 

VII. 

Sankce  

7.1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního 
města Brna…“ činí odvod 10 % z poskytnuté dotace, 

b) za opožděné dodání vyúčtování dle článku IV. odst.4. 2.  této smlouvy nejvýše o 10 dní činí 
odvod 10 % z poskytnuté dotace.  

7.3. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

                                                                              

VIII. 

Ukončení smlouvy 

8.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

8.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

8.3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku 
ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy, 

e) je v likvidaci,  

f) změní právní formu bez souhlasu poskytovatele,  

g) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

8.4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

8.5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

8.6. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této 
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil.  

8.7. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.   

Strana 25 / 28



  
 

5 

 

8.8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně číslovaných 

dodatků. 

9.2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

9.4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

9.5. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na úřední desce města Brna. 

9.6.   Příjemce není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem 
za poskytovatelem započíst poskytovatelovi pohledávky a/nebo jejich části za příjemcem. 

9.7. Postoupení práv a povinností z této smlouvy včetně případného postoupení pohledávek z této 
smlouvy, případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může příjemce platně 
uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

9.8 Ustanovení odstavce 1) § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu ustanovení odstavce 2) § 1765 zákona 
převzala nebezpečí změny okolností. 

9.9. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se považuje 
v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že je odeslána doporučenou zásilkou 
prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních služeb na adresu sídla druhé strany, 
aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, živnostenském) rejstříku s tím, že za den doručení 
je považován třetí pracovní den následující po dni, kdy byla takto tato písemnost doporučeně 
odeslána druhé straně. 

9.10. Smlouva je sepsána v 4 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení 
a příjemce 1 vyhotovení této smlouvy. 

9.11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 

 

X. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/04 konaném dne 
24. 1. 2023. 

 

            Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato 

Strana 26 / 28



  
 

6 

 

smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
 
 
 
V Brně dne   
 
Za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brna 

 

 
 
 
V Brně dne  
 
 

 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
 
  

Strana 27 / 28



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Běžné výdaje - přesun
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

02.01.2023 rozpočtu + - po  změně
7200 4349 5213 7720 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 3 000 -3 000 0

7200 4349 5221 7720 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 0 778 778

7200 4349 5222 7720 Neinvestiční transfery spolkům 0 1 702 1 702

7200 4349 5223 7720 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0 250 250

7200 4349 5339 7720 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0 270 270

Strana 28 / 28


